РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

РАСКАТИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАСКАТИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2012 года   № 43
с. Раскатиха

Об утверждении Перечня услуг,

которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления
муниципальных услуг на территории
Раскатихинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Раскатихинского сельсовета Притобольного района Курганской области, Администрация Раскатихинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Раскатихинского сельсовета согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в помещениях Администрации Раскатихинского сельсовета, Раскатихинской сельской библиотеки, отделении почтовой связи Раскатиха Кетовского почтамта Управления федеральной почтовой связи Курганской области – филиала ФГУП «Почта России».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Раскатихинского сельсовета                                                         А.А.Тутуков

Приложение к постановлению

Администрации Раскатихинского сельсовета

от ____________2012 года № ___

«Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
на территории Раскатихинского сельсовета»
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
муниципальных услуг на территории Раскатихинского  сельсовета

1. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства:
1) прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
2) предоставление жилых помещений по договору социального найма;
3) заключение договора социального найма;
4) предоставление жилых помещений по договору найма специализированного жилого помещения: служебных жилых помещений; жилых помещений в общежитиях; жилых помещений маневренного фонда;
5) приватизация жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности;
6) принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;
7) согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений;
8) согласование переустройства и (или) перепланировки нежилого помещения.

2. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности:
 1) предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности Раскатихинского сельсовета;
 2) предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;
 3) приватизация муниципального имущества Раскатихинского сельсовета;
 4) выбор земельных участков;
 5) прекращение прав на земельные участки;
 6) предоставление земельных участков для строительства;
 7) выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства;
 8) предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством;
 9) подготовка градостроительных планов земельных участков;
10) предоставление разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства и на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
11) предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;
12) подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию;
13) подготовка и выдача разрешения на индивидуальное жилищное строительство;
14) оформление и выдача адресных справок;
15) выдача разрешений и оформление договоров аренды торговой площадки на право организации нестационарной уличной торговли на территории Раскатихинского сельсовета.